

Auction ID - 14758

Auction Notice

General Detail

Ministry of Labour and Employment

Office/Zone : -NA

-Directorate General of Mines Safety (DGMS)

Seller/Auctioneer Name : Sanket Kumar-
Auctioneer

Reference No. : DGMS/HQ/Vehicle/2024-25/176 dated 28.06.2024

Category : Useable or scrap Vehicles

Auction Brief : Disposal of used scrap vehicle on "As is where & No Complaint basis"

This is to inform the general public (prospective buyers and individuals) that **e-tender** for **disposal of scrap used, old & obsolete Four Wheeler** (Ambassador Car) in the office of Directorate General of Mines Safety, North-Western Zone, Sector-6, Hiranmagri, Udaipur is invited "AS-IS WHERE-IS & NO COMPLAINT" basis from 10.09.2024 to 25.09.2024 through GEM Portal (<https://www.gem.gov.in/>).

Auction
Detail :

Ambassador Car details - Reg. No. JH-10 A1231, Chasis No. ACA835850, Engine No. 3ELBA066249, Model 2001

The terms and conditions of the tender are attached herewith.

Project Location - Pin Code :

#	Pin Code	City	District	State
1	313002	Udaipur	Udaipur	RAJASTHAN

Bid Submission Rule

Bidding Access : Open

Item wise Time : No

Reserve Price : Applicable

Set PQ Validation : No

Auction Timing rule

Auction Start Date & Time : 10/09/2024 15:00


Auction End Date & Time : 25/09/2024 15:00

Auto Extension : Applicable


Auto Extension Mode : Unlimited

Bidding Template : Useable or scrap Vehicles

View

 </eprocure/eauction/common/view-configure-rule/14758/0/0/3/12D50E36AD6DC7EF00749254498B9C504B2853BF>

View

 <Reserve/eprocure/eauction/common/view-reserve-price/price/14758/16945/0/3/3A2FB46FE06E5722351366>
Details

Download Document

Sr. No.	Document Description	Size (MB)	Uploading Date & Time	Approval Date & Time	Status	Action
1	Car Photo Back	0.12	10/09/2024 11:15	10/09/2024 11:28	Approved	Download(/eprocure/xcommon/file-download/46/18839/14758/141B9C94C2A87E867C28DC8)
2	Car Photo Front	0.14	10/09/2024 11:15	10/09/2024 11:28	Approved	Download(/eprocure/xcommon/file-download/46/18838/14758/9A508D674CCA88937C19395)

3	Annexure 1 - Details to be furnished by individual firms	0.45	10/09/2024 11:15	10/09/2024 11:28	Approved	Download(/eprocure/xcommon/file- download/46/18837/14758/8F4EDF97CA9B520B561CAB/
4	Tender Noti ce with ter ms and con ditions	2.15	10/09/2024 11:12	10/09/2024 11:28	Approved	Download(/eprocure/xcommon/file- download/46/18835/14758/E158B6B62C634B02A4D09EC

WEB INFO

Terms of Use (<https://gem.gov.in/page/detail/37>)

Website Policies (<https://gem.gov.in/websitePolicies>)

Document Help (<https://gem.gov.in/help>)

Sitemap (<https://gem.gov.in/sitemap>)

Web Information Manager (<https://gem.gov.in/web-information-manager>)

ABOUT GeM

Introduction to GeM (<https://gem.gov.in/aboutus>)

Statistics (<https://gem.gov.in/statistics>)

Right to Information (<https://gem.gov.in/RTI>)

Analytics (<https://sso.gem.gov.in/ARXSSO/oauth/doLogin>)

New on GeM (<https://gem.gov.in/latest>)

Brand GeM (<https://gem.gov.in/brand-gem>)

NEWS & EVENTS

Newsroom (<https://gem.gov.in/media>)

Gallery (<https://gem.gov.in/gallery>)

Notifications (<https://gem.gov.in/landing/index/allnews>)

CCM Schedule (https://gem.gov.in/ccm_data)

Forums (<https://gem.gov.in/forum>)

TESTIMONIALS (https://gem.gov.in/testimonial_buyers)

RESOURCES

GeM Handbook (https://gem.gov.in/gem_hand_book)

OM's/Circulars (https://gem.gov.in/support/government_oms_circulars)

Terms and Conditions (https://gem.gov.in/support/terms_conditions)

Policies/Manuals (<https://gem.gov.in/support/buyers>)

Miscellaneous (<https://gem.gov.in/support/miscellaneous>)

MOU'S (<https://gem.gov.in/mou>)

TRAINING

LMS (<https://lms.gem.gov.in/>)

Training Calendar (<https://gem.gov.in/training>)

Training Module (https://gem.gov.in/training/training_module)

Facilitators (<https://gem.gov.in/training/facilitators>)

Download GeM Logo (<https://gem.gov.in/brand-gem>)



भारत सरकार/Government of India

श्रम एवं रोजगार मंत्रालय/Ministry of Labour & Employment
खान सुरक्षा महानिदेशालय/Directorate General of Mines Safety

उत्तर-पश्चिमी अंचल, उदयपुर/North-Western Zone, Udaipur

झामरकोटड़ा मैन रोड, सेक्टर-6, हिरणमगरी, उदयपुर 313002 (राजस्थान)

दूरभाष: (0294) 246 5516, ई-मेल: nwz1.dgms@gmail.com



75
आज़ादी का
अमृत महोत्सव

संख्या: उ.प.जो./निविदा सूचना/एम्बेस्डर कार(स्क्रेप)/2024/ 2285

उदयपुर, दिनांक: 10.09.2024

निविदा सूचना

सर्वसाधारण (प्रत्याशित खरीदार फर्म एवं व्यक्तियों) को सूचित किया जाता है कि खान सुरक्षा महानिदेशालय, उत्तर-पश्चिमी क्षेत्र, उदयपुर के सेक्टर-6, हिरणमगरी, उदयपुर स्थित कार्यालय में प्रयुक्त पुराने एवं अप्रचलित चार पहिया वाहन (एम्बेस्डर कार) के स्क्रेप के निपटान हेतु "जैसा है, जहां है- कोई शिकायत नहीं" आधार पर ई-निविदा जेम पोर्टल (<https://www.gem.gov.in/>) के माध्यम से 10.09.2024 से 25.09.2024 तक आमंत्रित की जाती है। निविदा के नियम एवं शर्तें इस प्रकार हैं:

This is to inform the general public (prospective buyers and individuals) that **e-tender for disposal of scrap used, old & obsolete Four Wheeler** (Ambassador Car) in the office of Directorate General of Mines Safety, North-Western Zone, Sector-6, Hiranmagri, Udaipur is invited "AS-IS WHERE-IS & NO COMPLAINT" basis from 10.09.2024 to 25.09.2024 through GEM Portal (<https://www.gem.gov.in/>). The terms and conditions of the tender are as follows:

बिक्री के लिए कार्यालय में उपलब्ध पुराने स्क्रेप चार पहिया वाहन का विवरण-

Details of scrap used, old & obsolete Four Wheeler is as under-

S.No.	Vehicle Details	Make & Model	Remarks
1.	Reg. No. JH-10 A1231 Chasis No. ACA835850 Engine No. 3ELBA066249	Ambassador Car Model- 2001	'जहां है, जैसा है- कोई शिकायत नहीं' आधार पर "As-Is-Where-Is & No Complaint" Basis

स्थान/पता:

खान सुरक्षा महानिदेशालय, उत्तर-पश्चिमी अंचल, झामरकोटड़ा मैन रोड, सेक्टर-6, हिरणमगरी, उदयपुर
(राजस्थान), सम्पर्क सूत्र : मोबाईल 9414794642

- I. पात्रता शर्तें और आवश्यक दस्तावेज:
Eligibility conditions & documents required:
- i) निविदाकर्ता के पते के प्रमाण की प्रति यथा; आधार कार्ड / मतदाता पहचान पत्र, राशन कार्ड / पासपोर्ट या बोली लगाने वाले के किसी अन्य प्रमाणित दस्तावेज की प्रति
Copy of proof of address viz Adhar Card/ Voter ID Card, Ration Card / Passport or any other authenticated document of the bidder
- ii) पैन कार्ड की प्रति
Copy of PAN Card.
- iii) यदि फर्म हो तो जी.एस.टी. नंबर की प्रति।
Copy of GST Number in case of firm.
- iv) अनुलग्नक-1 के अनुसार अंडरटेकिंग
Undertaking as per Annexure-I



(Handwritten signature)

- 2) निस्तारण हेतु प्रस्तावित वाहन "जैसा है-जहां है और कोई शिकायत नहीं" के आधार पर है।
The vehicle offered for disposal is on "AS-IS-WHERE-IS & NO COMPLAINT" basis.
- 3) चूंकि स्क्रैप वाहन की स्थिति "जैसा है, जहां है और कोई शिकायत नहीं" के आधार पर है, अतः इच्छुक फर्म/खरीदार अपनी संतुष्टि के लिए उपरोक्त वाहन के बारे में किसी भी कार्य दिवस पर अर्थात् निविदा जारी करने की तिथि से और निविदा खोलने की तिथि से एक दिन (कार्यदिवस) पहले तक वाहन का निरीक्षण कर सकता है। इस संबंध में दिनांक 10.09.2024 से 25.09.2024 तक किसी भी कार्य दिवस में प्रातः 10.00 बजे से सायं 05.00 बजे के बीच श्री संकेत कुमार, खान सुरक्षा उपनिदेशक (यांत्रिकी), खान सुरक्षा महानिदेशालय, उत्तर-पश्चिमी अंचल, झामरकोटड़ा मैन रोड, सेक्टर 6, हिरणमगरी, उदयपुर 313002 (राजस्थान) से संपर्क (मोबाइल नंबर +91 9414794642) कर सकते हैं। निविदा जमा करने के बाद या वाहन उठाये जाने से पहले/बाद किसी भी शिकायत पर विचार नहीं किया जाएगा। निविदा जमा करने के बाद वाहन के निरीक्षण के लिए कोई अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।

The interested firm/buyer may inspect the above mentioned scrapped vehicle on any working day i.e. from the date of issue of tender and one day (working day) before the date of opening of tender to satisfy themselves about the vehicle they are bidding for, as the vehicle condition is on "As-Is Where-Is & No Complaint" basis. In this regard, on any working day from 10.09.2024 to 25.09.2024 between 10.00 AM to 05.00 PM **Shri Sanket Kumar, Dy. Director of Mines Safety (Mechanical), DGMS, North-Western Zone, Jhamarkotra Main Road, Sector 6, Hiran Magari, Udaipur 313002 (Rajasthan)** can be contacted (Mobile No. +91 9414794642). No complaint whatsoever will be entertained after the bids are submitted or before or after vehicle are lifted. After submission of the bid request of inspection of th vehicle will not be accepted.

- 4) उपरोक्त सरकारी मोटर वाहन, जिसके निपटान के लिए कोटेशन/बोलियां आमंत्रित की गई है, यह वाहन को स्क्रैप करने के लिए हैं, न कि भविष्य में यात्रियों के परिवहन के लिए सड़क पर उपयोग के लिए। वाहन का इंजिन नंबर एवं चैसिस नंबर को स्क्रैप करके ही सफल बोलीदाता को वाहन सुपुर्द किया जायेगा।

The Quotation/bids are invited for disposal of above Government vehicle is for scrapping the vehicle and not for any future use on the road for any transport of passengers. The vehicle will be handed over to the successful bidder only after scrapping the engine number and chassis number of the vehicle.

- 5) सफल बोलीदाताओं द्वारा बोली की राशि जमा करने के सात कार्य दिवसों के भीतर बिके हुए वाहन को स्वयं के खर्च पर हटाना होगा। किसी भी प्रकार के टैक्स/जी.एस.टी., यदि लागू हो, तो सफल निविदाकर्ता को सरकारी नियमों के अनुसार अपने प्रस्ताव के अतिरिक्त कर का भुगतान करना होगा। खान सुरक्षा महानिदेशालय, उदयपुर द्वारा कोई सहायता/परिहवन प्रदान नहीं किया जाएगा। निस्तारित वाहन को खान सुरक्षा महानिदेशालय, उदयपुर कार्यालय परिसर से बाहर निकालने की अनुमति शनिवार एवं रविवार तथा अवकाश के दिनों में नहीं दी जायेगी।

The sold vehicle will be removed by the successful bidder(s) within seven working days of depositing the money at their own expenses. Taxes, if applicable, will have to be paid by the successful tenderer over and above his offer as per Government Rules. No assistance/transportation will be provided by Directorate General of Mines Safety, Udaipur. Permission to take out the disposed vehicles from Directorate General of Mines Safety premises will not be allowed on holidays, Saturday and Sunday etc.

- 6) किसी भी बोलीदाता की निविदा जिसने निर्धारित शर्तों में से एक या अधिक का अनुपालन नहीं



किया है, को अस्वीकार किया जा सकता है। सशर्त निविदाओं बोलियों को भी सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा। निविदा अहस्तांतरणीय होगी।

The bid of any bidder who has not complied with one or more of the conditions prescribed is liable to be rejected. Conditional bids shall also be summarily rejected. Tender shall be non-transferable.

- 7) सफल बोलीदाता से निविदा की तय नियम एवं शर्तों के संबंध में आवश्यक अतिरिक्त जानकारी मांगी जा सकती है।

Necessary additional information may be sought from the successful bidder regarding the stipulated terms and conditions of the bid.

- 8) निविदा की शर्तों के अनुसार डीजीएमएस द्वारा निविदाओं की जांच/सत्यापन किया जाएगा। उच्चतम बोली लगाने वाले बोलीदाता को एच-1 बोलीदाता के रूप में चुना जाएगा। यदि एच-1 बोलीदाता नियम और शर्तों के अनुसार वाहन की सुपुर्दगी लेने में विफल रहता है, तो एच-2 बोलीदाता को स्क्रैप वाहन की सुपुर्दगी लेने के लिए एच-1 की बोली का मिलान करने का अनुरोध किया जाएगा।

The bids shall be scrutinized / verified by DGMS in terms of the tender. The bidder, who has quoted highest grand, shall be selected as H-1 bidder. If H-1 bidder fails to take delivery of the scrapped vehicle as per terms and conditions, then H-2 bidder shall be requested to match H-1 for taking delivery of the vehicle.

- 9) खान सुरक्षा महानिदेशालय, उत्तर-पश्चिमी अंचल, उदयपुर उपरोक्त वाहन के स्क्रैप की सुपुर्दगी के अंतिम आदेश जारी होने तक और सफल बोलीदाता से पूर्ण राशि का भुगतान प्राप्त होने तक स्क्रैप वाहन के स्वामित्व और स्वामित्व को बरकरार रखेगा।

Directorate General of Mines Safety, North-Western Zone, Udaipur shall retain the title and ownership of the above scrapped vehicle till the payment of full amount is received from the successful bidder and final letter of handing over of the scrapped vehicle is issued.

- 10) सफल बोलीदाता का निर्धारण निविदा में उद्धृत उच्चतम दरों के आधार पर किया जाएगा। उच्चतम सफल बोलीदाता को बिक्री आदेश जारी होने पर पूरी राशि ऑनलाइन मोड (<https://bharatkosh.gov.in/> के माध्यम से) जमा करके जमा रसीद खान सुरक्षा महानिदेशालय, उत्तर-पश्चिमी अंचल, उदयपुर कार्यालय में प्रस्तुत करनी होगी।

The successful bidder will be decided on the basis of highest rates quoted in the tender. The highest successful bidder will have to deposit the entire amount in online mode (through <https://bharatkosh.gov.in/>) and submit the deposit receipt to the office of Directorate General of Mines Safety, North-Western Zone, Udaipur.

- 11) निविदा दस्तावेज के संबंध में किसी भी प्रकार की पूछताछ और स्पष्टीकरण के लिए श्री संकेत कुमार, खान सुरक्षा उपनिदेशक (यांत्रिकी), खान सुरक्षा महानिदेशालय, उत्तर-पश्चिमी अंचल, उदयपुर (मोबाइल नंबर +91 9414794642) खान सुरक्षा महानिदेशालय, उ.प.अंचल, उदयपुर, झामरकोटड़ा मैन रोड, सेक्टर 6, हिरणमगरी, उदयपुर 313002 (राजस्थान) से संपर्क किया जा सकता है।

For any sort of query and clarifications regarding the tender document Shri Sanket Kumar, Dy. Director of Mines Safety (Mechanical), DGMS, NWZ, Udaipur, Jhamarkotra Main Road, Sector 6, Hiran Magari, Udaipur 313002 (Rajasthan) may be contacted (Mobile No. +91 9414794642).

- 12) खान सुरक्षा महानिदेशालय, उत्तर-पश्चिमी अंचल, उदयपुर बिना कोई कारण बताए किसी या सभी प्रस्तावों को स्वीकार/अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

Directorate General of Mines Safety, North-Western Zone, Udaipur reserves the right to



3/4




accept/reject any or all offers without assigning any reason thereof.

- 13) केन्द्रीय मोटर यान (प्रथम संशोधन) नियम, 2023 (संदर्भ: भारत का राजपत्र में प्रकाशित एक परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या 28, दिनांक 16 जनवरी, 2023) के तहत कार्यालय के उपरोक्त वाहन का पंजीकरण वाहन के प्रारंभिक पंजीकरण की तिथि से पंद्रह वर्ष पूर्ण होने पर स्वतः रद्द हो गया है।

Under the Central Motor Vehicles (First Amendment) Rules, 2023 (Ref: Notification No. 28 dated January 16, 2023 of the Ministry of Road Transport and Highways published in the Gazette of India) the registration of the above vehicle is automatically cancelled on the completion of fifteen years from the date of initial registration of the vehicle.

- 14) सफल बोलीदाता को भारत में लागू कानूनों का पालन करना होगा।
The successful bidder shall have to comply with the laws in force in India.
- 15) किसी भी प्रकार के न्यायिक विवाद का क्षेत्राधिकार राजस्थान राज्य के उदयपुर जिला मुख्यालय पर स्थित सक्षम न्यायालय में ही विचारणीय होगा।
Jurisdiction of any kind of judicial dispute will be triable only in the competent court located at Udaipur District Headquarters in the Rajasthan state.




10/9/24
(जगदीश प्रसाद वर्मा)
खान सुरक्षा निदेशक (यां.)
खान सुरक्षा महानिदेशालय,
उत्तर-पश्चिमी अंचल, उदयपुर

1. Details to be furnished by individuals/firms:

S.No. Details

1. Name & Address of the Individual/Firm
2. Contact Person
3. Telephone/Cell No.
4. E-mail ID
5. PAN No. (enclosed copy)
6. AADHAR No. (enclosed copy)
7. GST No. (in case of firm) (enclosed copy)
8. Residential/Identity Proof (enclosed copy)

2) I/We have very carefully read the terms and conditions of the offer and agree to abide by these in letter and spirit. The decision of the Competent Authority to the Directorate General of Mines Safety on any dispute arising out of the offer shall be binding on me/us.

3) I/ We agree to pay taxes, if applicable, over and above my/our above said offer for the purchase of vehicle(s) in the event by my/our tender being accepted.

4) I/We hereby undertake that the vehicle(s)/ scrap will be used for bonafide/lawful purposes only.

Place:

Date:

**Name & Signature of the Bidder
(In case of Company –
Seal/Rubber Stamp of the Company)**